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ANNOTATSIYA 

Maktabgacha yoshdagi bolalarning asosiy vaqti o’yin bilan o’tadi. Har bir 

tarbiyachi o’yin bola hayotining asosiy mazmuni, faoliyati, rivojlanishning muhim 

vositasi ekanligini e’tiborga olgan holda maktabgacha ta’lim tashkilotida turli 

o’yinlarni tashkil etish va uning mohiyatini yaxshi bilishi kerak. 
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jamoaviy, individual. 

АННОТАЦИЯ 

Дети дошкольного возраста большую часть времени проводят в играх. 

Учитывая, что игра является основным содержанием жизни, деятельности 

ребенка и важным средством развития, каждый воспитатель должен 

организовывать в дошкольной образовательной организации различные игры и 

хорошо знать их сущность. 

Ключевые слова: комплекс, анализатор, функция, коррекция, сюжет, реле, 

эмоциональный, коллективный, индивидуальный. 

Fаn teхnikаni tez surаtlаrdа tаkоmillаshuvi hоzirgi pedаgоglаr оldigа ulkаn 

vаzifаlаrni qo‘уаdi. Kоmpleks уоndаshuv аsоsidа bo‘lаjаk tаrbiуаchilаrni pedаgоgik 

tаууоrgаrligini tаkоmillаshtirishdа ulаrni kаsbgа nisbаtаn qаt’iу bаrqаrоr qiziqishni 

uуg‘оtish, tаlаbаlаrni mаktаbgаchа tа’lim tаshkilоti tаrbiуаchisi fаоliуаtigа tаууоrlаsh 

bo‘уichа аmаliу ishlаr, pedаgоgik tushunchаlаrigа egа bo‘lishini tа’minlаsh tа’lim 

tizimining оldidа turgаn muhim vаzifаlаrdаn biridir. Tаrbiуаchilik kаsbigа уа’ni, 

sоg‘lоm аvlоdning tа’lim-tаrbiуаsi bilаn shug‘ullаnishdа chinаkаm murrаbiу 

bo‘lishigа hаvаsi, ishtiуоqi zo‘r, zаmоn tаlаblаrini tez vа chuqur tushunаdigаn, 

o‘zining ilmiу, ijtimоiу – siуоsiу sаviуаsini, pedаgоgik mаhоrаtini izchillik bilаn 

аmаlgа оshirib bоruvchi, bоlаlаrni sevuchi, hаqiqiу vаtаnpаrvаr vа mehnаtsevаr shахs 

erishа оlаdi.  

Ma’lumki, bolalarning asosiy vaqti o’yin bilan o’tadi. Har bir tarbiyachi o’yin 

bola hayotining asosiy mazmuni, faoliyati, rivojlanishning muhim vositasi ekanligini 
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e’tiborga olgan holda maktabgacha ta’lim tashkilotida turli o’yinlarni tashkil etish va 

uning mohiyatini yaxshi bilishi kerak. Shuningdek, maktabacha yoshdagi bolalarni har 

tomonlama rivojlantirishda harakatli o’yinlarning ahamiyati beqiyosdir. 

Harakatli oʻyin – bu, bolalarning hissiy, ongli, faol faoliyati boʻlib, harakat 

vazifalarini xal qilish va oʻyin qoidalarini bajarish bilan tavsiflanadi. 

Maktabgacha ta’lim tashkilotlarida harakatli oʻyin – jismoniy tarbiyaning 

ajralmas vositasidir. Harakatli o’yinlar bolalarda xilma xil  harakat  koʻnikmalarini 

oʻzlashtirish  va  takomillashtirishga koʻmaklashadi, harakat faolligining miqdoriy va 

sifat tomonlariga ijobiy ta’sir koʻrsatadi. Harakatli oʻyinlar organizmning a’zolari va 

tizimlarini funktsional rivojlanishini faollashtiradi, har xil analizator funktsiyalarini, 

qoʻzgʻalish va tormozlanish jarayonlarining bir me’yorda saqlashga koʻmaklashadi. 

Harakatli oʻyinlarda bolani shaxs  sifatida rivojlanishini  katta imkoniyatlari  

mavjud. Maqsadga  yoʻnaltirilgan  pedagogik ta’sir koʻrsatishda  harakatli 

oʻyinlar  

harakat qobiliyatlarini tarbiyalashi bilan birga, oʻzini ifodalash qobiliyatini, 

mustaqillikni, ijodkorlikni rivojlantirishni ragʻbatlantiradi. Harakatli oʻyinlar 

mazmunan oʻta boy va xilma xil bo’lib, ular quyidagicha tasniflanadi: 

- yakka tartibdagi va jamoaviy oʻyinlar; 

- yoshga oid tamoyil boʻyicha- kichik, oʻrta va katta maktabgacha yoshdagi 

bolalar uchun; 

- harakatlarining turi boʻyicha – yugurish, sakrashlar, muvozanatni saqlash, 

uloqtirish, chirmashib chiqish bilan oʻyinlar; 

- harakat qobiliyatlari boʻyicha – tezkor-kuch qobiliyatlarini, tezkorlikni, 

chidamlilikni, chaqqonlikni rivojlantiruvchi oʻyinlar; 

- harakatlarning jadallik darajasi boʻyicha – harakatlari katta, oʻrta va kichkina 

oʻyinlar; 

- mazmunining xususiyatlari boʻyicha – qoidalari boʻlgan, syujetli va syujetsiz 

harakatli oʻyinlar; sport oʻyinlari (basketbol, futbol, xokkey, badminton va b.)  

elementlari boʻlgan oʻyinlar. 

Harakatli oʻyinlarni tashkil qilish paytida tarbiyachining kasbiy tayyorgarligi, uni 

pedagogik oldindan koʻra bilishi alohida ahamiyat kasb etadi. Pedagog, bolada oʻyinga 

qiziqishni uygʻotishi bilan birga, bolalarning rivojlanishidagi ahamiyatli omillarni, 

bilim, koʻnikma va malakalaridagi aniq oʻzgarishlarni koʻra bilishi va ajrata olishi 

kerak. Katta e’tibor oʻyinni toʻgʻri tanlashga qaratiladi: oʻyinni oʻtkazilish vaqti va 

joyi, oʻyinda ishtirok etuvchilarning soni, ularning  harakatlanish tajribasi hisobga 

olinadi. Pedagogik kuzatuvchanlik, oʻyinni boshqarishni, bolalarning harakat xulq-

atvorini korreksiya qilishni kerakli usullarini tanlash imkoniyatini beradi. 
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Kichik guruhda tashkil qilinadigan harakatli oʻyinlar murakkab boʻlmagan syujeti 

va oddiy qoidalari bilan farqlanadi, lekin unga kiritilgan harakatlar xilma xil boʻladi. 

Oʻyinning borishiga ta’sir koʻrsatadigan sezilarli holat – tarbiyachining tushuntirishi 

hisoblanadi. Ularni, bolalar hissiy, ifodali qabul qiladi, bolani oʻyin obraziga tez 

kirishishiga koʻmaklashadigan obrazli syujetli hikoya qilish  usuli qoʻllaniladi. 

Tarbiyachi bolalar bilan birga oʻyinda ishtirok etadi va bir vaqtning oʻzida bosh rolni 

va ikkinchi darajala rolni bajaradi, oʻyin ishtirokchilarini joylashishini, oʻzaro 

harakatlanishlarini, harakat amallarini obrazli bajarilishini kuzatadi, kichkintoylarni 

birgalikda harakat qilishga oʻrgatadi. Oʻyin harakatlarining mazmuni bolalarga 

tushunarli boʻlishi muhim bo’lib, bu ularning harakat faolligini oshiradi. 

Oʻrta guruhda oʻyinlarning koʻpchiligi, harakatlarning mazmunini va 

oʻyinchilarning oʻzaro harakatlari xarakterini belgilaydigan kengaytirilgan  syujetga 

ega. Tarbiyachi, syujetli harakatli oʻyinni oʻtkazish paytida, oʻyin qoidalarini alohida 

koʻrsatish bilan mazmunini bayon qiladi, har bir bolaning harakatlarini mazmun-

mohiyatini va xususiyatlarini koʻrsatadi, oʻyin ishtirokchilarida qiyinchilik tugʻdirishi 

mumkin boʻlgan harakatlarni koʻrsatadi. Oʻyin paytida tarbiyachi barcha bolalar bilan 

birgalikda harakat qiladi, harakatlarni bajarilishini toʻgʻriligini, bolalarning harakati, 

xulq-atvorini baholaydi, jismoniy yuklamani boshqaradi. 

Katta maktabgacha yoshdagi bolalarning harakatli oʻyinlarida jarayonning 

qiziqarliligi katta ahamiyatga ega boʻlmaydi, bu guruhda obrazlari boʻlmagan 

oʻyinlarning soni ortadi. Oʻyin qoidalari murakkablashtiriladi, bolada oʻzining xulq-

atvorini boshqarish malakasi shakllantiriladi. Harakatli oʻyinlarning barcha turlari, 

jumladan syujetsiz oʻyinlar, estafeta-oʻyinlari qoʻllaniladi. Tarbiyachi oʻyinni 

tushuntirish paytida, uning  mazmunini boshidan to oxiriga qadar gapirib beradi, keyin 

savollar yordamida qoidalarni aniqlashtiradi, Shundan soʻng, pedagog oʻyin 

ishtirokchilarining joylarini koʻrsatadi va oʻrinlarni taqsimlaydi, yetakchini tayinlaydi, 

ma’lum bir pedagogik vazifalardan kelib chiqqan holda bolalarning oʻziga yetakchini 

tanlashni taklif qiladi, yetakchini “sehrli tayoqcha” bilan, sanoq bilan tanlaydi. 

Tarbiyachi oʻyin vaqtida bolalarning harakatlari va oʻzaro munosabatlarini, ular 

tomonidan oʻyin qoidalarini rioya qilinishini kuzatadi, har bir usullar yordamida 

jismoniy yuklamani oshiradi: yugurib oʻtish masofasini oshiradi, oʻyinda chap berish 

bilan jadal harakatlarning davomiyligini oʻzgartiradi, oʻyin matnini ratsional qoʻllaydi. 

Pedagog, oʻyinga yakun yasashi paytida bolalar qanday muvaffaqiyatga erishganligini 

tahlil qiladi. Oʻyin yakunini muhokama qilishga bolalar jalb qilinadi. Bu, ularni oʻz 

xatti-harakatlarini tahlil qilishga oʻrgatadi. Oʻyin takroran oʻtkazilganida, bolalar uni 

variantlarini mustaqil tarzda yaratishni oʻrganishadi: yangi syujetlarni, ancha 
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murakkab oʻyin vazifalari va qoidalarini oʻylab topishadi, harakatlarning har xil 

kombinatsiyalarini yaratishadi. 

Maktabga tayyorlov guruhida estafeta-oʻyinlar keng qoʻllaniladi. Ularda ishtirok 

etish uchun miqdori jihatdan teng boʻlgan ikkita yoki uchta jamoa shakllantiriladi. 

Pedagog oʻyinning mazmunini va qoidalarini aniq va ketma-ket tushuntiradi. 

Musobaqani boshlashdan oldin, har bir ishtirokchi undan nima talab qilinayotganligini 

tushunishi, oʻyinga moslashishi uchun takrorlash oʻtkazish zarur. Avvaliga, bolalarga 

harakatlarni har xil turlari boʻlgan (yugurish, ikkala ayoqda sakrash) oddiy estafetalar, 

keyin esa, juftliklardagi va qarama-qarshi estafetalar (ular, oddiy estafetalardan 

harakatlar juftliklarda bajarilishi bilan farqlanadi) taklif qilinadi. Lekin, faqatgina 

jamoaviy oʻyinlarni va estafeta oʻyinlarnigina oʻtkazish kerak emas. Katta 

maktabgacha yoshdagi bolalarga ham zavq keltiradigan syujetli oʻyinlar qiziqarlidir. 

Demak maktabgacha yoshdagi bolalar hayotida o’yin ijtimoiy faoliyat hisoblanib, 

doimo hayotni aks ettiradi. O’yinni to’g’ri tashkil etish va qo’llash maktabacha 

yoshdagi bolalarni har tomonlama rivojlantirishda muhim ahamiyat kasb etadi. 

Shuningdek, maktab yoshida yaxshi o’qishiga, keyinchalik mehnat faoliyatiga ijobiy 

ta’sir ko’rsatadi. 
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